
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Vojtěch Laudát 

Název práce: Analýza příjmů a výdajů státního fondu dopravní infrastruktury 

Vedoucí práce: Prof. PhDr. František Ochrana, DrSc. 

Oponent práce: Ing. Zuzana Špinerová 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod výborně 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 

- stylistická úroveň velmi dobře 

- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Předložená bakalářská práce podává ucelený přehled a analýzu příjmů a výdajů SFDI v 
období let 2006 – 2010. Použité výzkumné metody korespondují se stanovenými cíly práce a 
jsou  v zásadě vhodně zvoleny také s ohledem na typ kvalifikační práce. Autor prokázal 
schopnost ekonomické analýzy vstupních dat. Po jazykové a stylistické stránce je práce 
zpracována na dobré úrovni, vyskytuje se v ní několik překlepů, drobných stylistických chyb 
a nepřesností. Práce má i menší nedostatky formálního charakteru (viz. například řazení 
pramenů v seznamu zdrojů není dle abecedního pořadí).  

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1) K práci nemám žádné další připomínky. 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) Stručně popište systém kontroly výdajů SFDI.   



2/2 

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

V Praze dne 22. května 2012  Ing. Zuzana Špinerová 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


